
 AKADEMICKÉ GYMNÁZIUM 
A 

JAZYKOVÁ ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY 
ŠKOLY HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

 

110 00 PRAHA 1 – NOVÉ MĚSTO, ŠTĚPÁNSKÁ 614/22 
 

 

Kritéria pro všechny uchazeče o studium na 
Akademickém gymnáziu 

přijímané v 1. kole přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025. 

(obor: 79-41-K/41 Gymnázium, délka studia: 4 roky, denní studium) 

A) Do přijímacího řízení jsou zařazeni: 
 

- žáci 9. tříd ZŠ, 
- žáci odpovídající třídy víceletého gymnázia. 

B) Všichni uchazeči konají jednotné státní přijímací zkoušky, které jsou písemné, a to: 
 

- z matematiky, 
- z českého jazyka. 

C) Termíny jednotných přijímacích zkoušek v 1. kole přijímacího řízení: 
 

- řádný termín: 1. termín 12. 4. 2024 a 2. termín 15. 4. 2024, 
- náhradní termín: 1. termín 29. 4. 2024 a 2. termín 30. 4. 2024. 

D) Z přihlášených žáků bude sestaveno pořadí na základě celkového bodového hodnocení. Celkové bodové hodnocení je 
součtem zisku bodů získaných na základě: 

1) jednotné přijímací zkoušky z matematiky (0 – 50 bodů), 
maximální celkový bodový zisk za jednotkou zkoušku z matematiky získaných na základě 1) je 50 bodů, 
  

2) jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka (0 – 50 bodů), 
maximální celkový bodový zisk za jednotkou zkoušku z českého jazyka získaných na základě 2) je 50 bodů, 
 

3) výsledků prospěchu na ZŠ (příp. v odpovídajících ročnících víceletého gymnázia) 
a) body vypočtené z celkového průměru za 2. pololetí osmé třídy ve školním roce 2022/2023 podle vzorce (1,5 - průměr) x 5, 

uvažuje se pouze kladná bodová hodnota (maximální bodový zisk 2,5 bodů), 
b) body vypočtené z celkového průměru za 1. pololetí deváté třídy ve školním roce 2023/2024 podle vzorce (1,5 - průměr) x 5, 

uvažuje se pouze kladná bodová hodnota (maximální bodový zisk 2,5 bodů), 
c) body vypočtené podle celkového součtu známek z matematiky a českého jazyka (popř. odpovídajících předmětů v ŠVP školy) 

ve 2. pololetí osmé třídy ve školním roce 2022/2023 a v 1. pololetí deváté třídy ve školním roce 2023/2024 podle vzorce 
(8 – součet M+Č) x 0,25 x 5, uvažuje se pouze kladná bodová hodnota (maximální bodový zisk 5 bodů), 

 

maximální celkový bodový zisk z prospěchu na ZŠ získaných na základě 3a), 3b) a 3c) je 10 bodů, tj. 0 – 10 bodů, 

4) bonifikace za jazykové certifikáty: 
a) mezinárodně uznávaný certifikát z cizích jazyků (Aj, Fj, Nj, Šj), úroveň B1 dle SERRJ ………… 3 body, 
b) mezinárodně uznávaný certifikát z cizích jazyků (Aj, Fj, Nj, Šj), úroveň B2, příp. C1, dle SERRJ  5 bodů, 
 

započítávají se  max. 2 certifikáty, maximální celkový bodový zisk za jazykové certifikáty získaných na základě 4a) a 4b) je 10 bodů, 
 

5) bonifikace za předmětové olympiády ve šk. r. 2022/2023 a 2023/2024: 
a) umístění v obvodním kole předmětové olympiády do třetího místa ……………………………… 3 body, 
b) umístění v krajském kole předmětové olympiády do třetího místa …………………….. 5 bodů, 
c) umístění v celostátním a vyšším kole předmětové olympiády do třetího místa …………………….. 7 bodů, 

uznatelnými soutěžemi jsou: Astronomická olympiáda, Biologická olympiáda, Dějepisná olympiáda, Fyzikální olympiáda, 
Geologická olympiáda, Chemická olympiáda, Matematický klokan, Matematická olympiáda, Olympiáda v českém jazyce, Soutěž 
v jazyce anglickém, Soutěž v jazyce francouzském, Soutěž v jazyce německém, Soutěž v jazyce ruském, Zeměpisná olympiáda, 
započítávají se  max. 2 nejlepší výsledky do 3. místa včetně, maximální celkový bodový zisk za umístění v olympiádách získaných 
na základě 5a), 5b) a 5c) je 14 bodů, 



6) bonifikace za další soutěže pořádané ve šk. r. 2022/2023 a 2023/2024: 
umístění v celostátním kole v soutěži do třetího místa  4 body, 

 

uznatelnými jsou individuální umístění ve sportovních či uměleckých soutěžích, započítává se max. 1 nejlepší výsledek do 3. místa 
včetně, maximální celkový bodový zisk za umístění v dalších soutěžích získaných na základě 6) jsou 4 body. 

E) Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a dílčí kritéria: 

Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od nejvyššího bodového zisku (nejlepší) 
po nejnižší součet (nejhorší). V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů (kdy pořadí těchto dílčích 
kritérií je dle jejich významu, tj. při dosažení první rozdílné hodnoty dochází k stanovení pořadí) podle:  

a) lepšího výsledku jednotné přijímací zkoušky (součtu bodů z obou dílčích zkoušek),  
b) lepšího výsledku zkoušky z matematiky,  
c) lepšího výsledku zkoušky z českého jazyka,  
d) nižšího průměru z profilových předmětů (z matematiky a českého jazyka) v 1. pololetí 9. třídy nebo odpovídajícího ročníku 

víceletého gymnázia, 
e) nižšího průměru na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia,  
f) nižšího  průměru na vysvědčení v 2. pololetí 8. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia, 
g) nižšího pořadí preference daného oboru vzdělání na přihlášce (tj. vyšší zájem o studium na dané škole). 

F) Podmínkou pro přijetí je umístění do 120. místa (včetně): počet přijímaných uchazečů je 120. 

G) Informace o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání: 

k oboru 79-41-K/41 Akademického gymnázia není nutné doložit zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

H) Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR: 

škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, 
kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají překlad vysvědčení 
z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy.  

Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční škole, se při přijímacím řízení na 
jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky 
z českého jazyka uchazeč žádá písemně spolu s přihláškou. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše 
uvedeném  oboru vzdělání škola ověří u těchto uchazečů rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní 
mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně: uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem 
školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, součástí rozhovoru je napsání a 
přečtení několika slov v českém jazyce a diskuze nad textem.  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat daný obor vzdělání. V případě 
nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem 
bude zařazen do redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se nepoužijí k stanovení pořadí. 
Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem a nebude zařazen do výsledného pořadí. 

I) Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina): 

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 2024/2025 č.j. MSMT-26560/2023-1 
ze dne 31. 10. 2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého 
jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí 
doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 
Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč nemůže předložit. 

J) Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 09. 05. 2024 v 23:59 bude ukončeno shromažďování podkladů pro 
vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
uchazeči a jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 
 



Můžete tak učinit do 14. 05. 2024, již následujícího dne bude vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od 
10. 05. 2024 do 14. 05. 2024. Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, tak je to možné v kanceláři školy na adrese: 110 00 Praha 1 – 
Nové město, Štěpánská 614/22, v tyto dny je možné nahlédnout v úředních hodinách, tj. od 800 do 1530 hodin. Termín Vaší případné 
návštěvy si je nutné předem domluvit na telefonním čísle +420 221 421 931, pokud byste se nedovolali, pak na 
emailu  agstepanska@agstepanska.cz . 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv povinností. Po uplynutí tohoto termínu 
bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního řádu řádně oznámeno.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního řádu, předložit na 
výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum 
narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba. 

 

 

  PaedDr. Milan Štěrba 
 ředitel školy 
 
 
 
 
V Praze dne 30. 01. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Akademické gymnázium: Tel.: +420 221 421 931, e-mail: agstepanska@agstepanska.cz, http://www.agstepanska.cz, IČ: 708 72 503 

Jazyková škola: Školská 15, 116 72 Praha 1 - Nové Město, Tel.: +420 222 232 236, e-mail: sekretariat@sjs.cz, http://www.sjs.cz 


